1

2023年6月23日

各 位

ユナイテッド・プレシジョン・テクノロジーズ株式会社の株式譲受について

インテグラル株式会社及びその関連ファンドは、ユナイテッド・プレシジョン・テクノロジ

ーズ株式会社（以下、「UPT」）の株式を既存株主より譲り受けましたのでお知らせいたします。

UPTは、「グローバル・ニッチ・トップの微細・精密技術ソリューションカンパニーを目指す」

ことをビジョンとして掲げ、世界最高水準の微細・精密技術を基盤に、スマートフォンのカメ

ラ等で使用される高精度の板状スプリングを供給するVCM事業では、グローバル・ニッチ・ト

ップポジションを確立してまいりました。また、VCM事業で磨かれた強みを軸に、半導体製造

装置及び検査装置部品や工場生産ライン用治具といった各種ニッチ領域でも国内外の優良大

手プレーヤーと強固な信頼関係を築いております。

今後は、こうしたポジションを堅持するとともに、顧客基盤の維持・拡大及び成長性の高い

事業領域の開拓により、更なる成長を実現してまいります。

 経営体制につきましては、引き続き現経営陣が経営全般の陣頭指揮を執り、企業理念である

「高付加価値技術を通じて、世界中の人々の幸せと豊かな社会の実現に貢献する」ことを目指

してまいります。

インテグラルは、社内に蓄積された経営ノウハウや「i-Engine」機能、人的ネットワークを提

供しながら、UPTの事業運営の強化及び事業の成長・発展をサポートいたします。

以 上

本件に関するお問合わせ先

〒100-6610 東京都千代田区丸の内一丁目9番2号 グラントウキョウサウスタワー10F

インテグラル株式会社

電話：03-6212-6100 FAX：03-6212-6099

URL：https://www.integralkk.com

 2

インテグラルについて

インテグラル株式会社（代表取締役 山本礼二郎）は、日本国内の上場企業・未公開企業等を

対象とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007年9月に創業されまし

た。インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営陣等とハートの

ある信頼関係を構築し、最高の英知を真に積み重ねてまいります。インテグラルは、自己資金・

ファンド資金の両方を用いた独自のハイブリッド投資により、長期的視野に立ったエクイティ

投資を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資先企業と共に歩み、

企業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経営支援を行います。

インテグラルは、投資先企業の発展を通じて社会に貢献し、【信頼できる資本家】たることを目

指しております。